

Hörnlestraße 61 78713 Schramberg-Sulgen **2** 0 74 22 − 56 00 79 0

**Fax** 0 74 22 – 56 00 79 150

**Mail** sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de **Web** www.awo-rottweil.de

# **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. März 2019

(Laufzeit bis 29.02.2020)

			Pflegegrad 1	
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen		53,76 €	30,42	1.635,38 €
Entgelt für	(11)	15,90 €	30,42	483,68 €
Unterkunft	(U)			
Entgelt für	(\( \)	12,72 €	30,42	386,94 €
Verpflegung	(V)	12,72 €	30,42	360,94 €
Ausbildungsumlage		1,18 €	30,42	35,90 €
Monatssatz Gesamt			Gesamt	2.541,90 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **			abzgl.	-125,00 €
			Zwischensumme	2.416,90 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25 €
verbleibender monatlicher Eigenanteil des			Cocomt	2.710,15 €
Bewohners			Gesamt	2.710,15 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 38,31 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

\*\* = in Pflegegrad 1 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

125,00 €



Hörnlestraße 61 78713 Schramberg-Sulgen **2** 0 74 22 − 56 00 79 0

**Fax** 0 74 22 – 56 00 79 150

Mail sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de Web www.awo-rottweil.de

# **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. März 2019

(Laufzeit bis 29.02.2020)

		Pflegegrad 2		
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen		63,62 €	30,42	1.935,32 €
Entgelt für	(U)	15,90 €	30,42	483,68 €
Unterkunft				
Entgelt für	00	12.72. <i>6</i>	20.42	386,94 €
Verpflegung	(V)	12,72 €	30,42	300,94 €
Ausbildungsumlage		1,18 €	30,42	35,90 €
Monatssatz Gesamt		-	Gesamt	2.841,84 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **			abzgl.	-770,00 €
			Zwischensumme	2.071,84 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25 €
verbleibender monatlicher Eigenanteil des			Gesamt	2.365,09 €
Bewohners			Cocamic	2.000,00 0

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 38,31 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

\*\* = in Pflegegrad 2 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

770,00 €



Hörnlestraße 61 78713 Schramberg-Sulgen ☎ 0 74 22 – 56 00 79 0

**Fax** 0 74 22 – 56 00 79 150

**Mail** sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de **Web** www.awo-rottweil.de

### **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. März 2019

(Laufzeit bis 29.02.2020)

			Pflegegrad 3	
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen		79,80 €	30,42	2.427,52 €
Entgelt für	(U)	15,90 €	30,42	483,68 €
Unterkunft				
Entgelt für	(V)	12,72 €	30,42	386,94 €
Verpflegung				
Ausbildungsumlage		1,18 €	30,42	35,90 €
Monatssatz Gesamt			Gesamt	3.334,04 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **			abzgl.	-1.262,00 €
			Zwischensumme	2.072,04 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25 €
verbleibender monatlicher Eigenanteil des			Cocomt	2 265 20 6
Bewohners			Gesamt	2.365,29 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 38,31 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

\*\* = in Pflegegrad 3 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

1.262,00 €



Hörnlestraße 61 78713 Schramberg-Sulgen ☎ 0 74 22 – 56 00 79 0

Fax 0 74 22 - 56 00 79 150

**Mail** sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de **Web** www.awo-rottweil.de

# **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. März 2019

(Laufzeit bis 29.02.2020)

			Pflegegrad 4	
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen		96,66 €	30,42	2.940,40 €
Entgelt für	(U)	15,90 €	30,42	483,68 €
Unterkunft				463,06 €
Entgelt für	(V)	12,72 €	30,42	386,94 €
Verpflegung		12,72 €	30,42	360,94 €
Ausbildungsumlage		1,18 €	30,42	35,90 €
Monatssatz Gesamt			Gesamt	3.846,92 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **			abzgl.	-1.775,00 €
	<u>-</u>		Zwischensumme	2.071,92 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25 €
verbleibender monatlicher Eigenanteil des			Gosamt	2 265 17 6
Bewohners			Gesamt	2.365,17 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 38,31 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

\*\* = in Pflegegrad 4 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

1.775,00 €



Hörnlestraße 61 78713 Schramberg-Sulgen ☎ 0 74 22 – 56 00 79 0

**Fax** 0 74 22 – 56 00 79 150

**Mail** sz.fritz-fleck-haus@awo-rottweil.de **Web** www.awo-rottweil.de

### **Entgeltverzeichnis**

gültig ab 01. März 2019

(Laufzeit bis 29.02.2020)

	Г		Pflegegrad 5	
		Tagessatz	x 30,42 (Tage)	Monatssatz
Entgelt für allgemeine Pflegeleistungen		104,22 €	30,42	3.170,37 €
Entgelt für	(U)	15,90 €	30,42	483,68 €
Unterkunft				
Entgelt für	(V)	12,72 €	30,42	386,94 €
Verpflegung				
Ausbildungsumlage		1,18 €	30,42	35,90 €
Monatssatz Gesamt		•	Gesamt	4.076,89 €
Leistungsbetrag der Pflegekasse **			abzgl.	-2.005,00 €
			Zwischensumme	2.071,89 €
Investitionskostensatz	(IK)	9,64 €	30,42	293,25 €
verbleibender monatlicher Eigenanteil des			Cocomt	2 265 44 6
Bewohners			Gesamt	2.365,14 €

Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 - 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungseinheitlicher Eigenanteil von derzeit 38,31 € pro Tag vereinbart. Der in Rechnung gestellte monatliche EEE nach Abzug des Leistungsbetrags der Pflegekassen kann auf Grund von Rundungsdifferenzen geringfügig (im Cent-Bereich) vom einrichtungseinheitlichen Eigenanteil für 30,42 Tagen abweichen.

\*\* = in Pflegegrad 5 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss monatlich von

2.005,00 €